ПРОТОКОЛ

 заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

г. Альметьевск                                                                                              11.03.2022

Председательствовал:  Каюмов Айдар Маратович - заместитель

председателя комиссии, руководитель исполнительного комитета

Альметьевского муниципального района.

Присутствовали: члены комиссии и приглашённые (по списку).

Повестка дня:

1. О проделанной работе муниципального автономного учреждения по

оказанию помощи лицам, находящимся в тяжёлой степени опьянения и

утратившим способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в

окружающей  обстановке.

Харисова С.И. - директор МАУ «Медицинский центр детоксикации Визит».

2. О мероприятиях по профилактике и предупреждению социальных

мошенничеств и мошенничеств, совершаемых с использованием средств связи.

Багауов А.И. – Начальник отдела МВД России по Альметьевскому району-

полковник полиции.

3. Об организации работы по профилактике  экстремизма в молодёжной

среде.

Павловская И.А. - Начальник Управления образованием АМР РТ;

Кассиров А.Е. - Директор МБУ «ФОРПОСТ».

4. Об организации деятельности субъектов профилактики

правонарушений, отвечающих за ресоциализацию лиц, освобождённых из мест

лишения свободы, а также осуждённых к мерам наказания, не связанным с

изоляцией от общества. Социальное сопровождение лиц, освобождённых из

мест лишения свободы. Порядок осуществления административного надзора за

лицами, освобождёнными из мест лишения свободы. Об организации работы по

предупреждению повторной преступности среди лиц, состоящих на учёте в

уголовно-исполнительной инспекции, во взаимодействии с субъектами

профилактики.

Батыршина З.Т. - Начальник управления уголовно - исполнительной

инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний по

Республике  Татарстан  в Альметьевском муниципальном  районе –

подполковник внутренней службы;

Гараев Р.И. - Начальник Управления социальной защиты МСЗ РТ в АМР РТ;

Мирвалиева Л.С. - И.о. директора  ГКУ «Центр занятости населения

г.Альметьевск».

Документ создан в электронной форме. № ПротПП-1 от 11.03.2022. Исполнитель: Сабуров Р.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.03.2022 16:16

Заслушав и обсудив информацию по вопросам повестке дня,

Р Е Ш И Л И:

1. Павловской И.А., Багауову А.И.:

1.1. Образовательным учреждениям города и района провести классные

часы по профилактике правонарушений и противодействию экстремизму с

приглашением сотрудников ОМВД.

Срок: 01.05.2022

1.2. Провести совещание с директорами школ, средних и высших

образовательных учреждений совместно с МВД

Срок: 01.04.2022

2. Фасхутдинову И.Р., Павловской И.А., Бакалдину Д.В., Хасановой Э.А.,

Мирвалиевой Л.С., Гараеву Р.И., Лазареву А.В., Салимгараеву И.И.,

Сулайманову З.А., Глазкову А.М., Мингазову И.М., Киямовой А.А., Главам

сельских поселений:

2.1 Провести мероприятия с сотрудниками по профилактике и

предупреждению социальных мошенничеств и мошенничеств, совершаемых с

использованием средств связи.

Срок: 11.04.2022

3. Павловской И.А.:

 3.1 В образовательных учреждениях провести лекции о недопустимости

дестабилизации политической обстановки, участия на несанкционированных

митингах, акциях, пикетах, публикации сообщений экстремистского

содержания и репостов подобных сообщений в  социальных сетях.

Срок: 01.04.2022

4. Лазареву А.В.:

 4.1 Разместить агитационные материалы на информационных стендах

многоквартирных домов.

Срок: 15.04.2022

5. Павловской И.А., Сабурову Р.М.:

 5.1. Предоставить списки студентов, проживающих на съёмных

квартирах.

Срок: 21.03.2022

Информацию  о  проведённой  работе  предоставить в секретариат

межведомственной комиссии   по   профилактике   правонарушений   в

Альметьевском   муниципальном районе в установленный срок на электронный адрес

R.Saburov@tatar.ru

Секретарь комиссии                                                                      Р.М. Сабуров

Документ создан в электронной форме. № ПротПП-1 от 11.03.2022. Исполнитель: Сабуров Р.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.03.2022 16:16

mailto:R.Saburov@tatar.ru

Лист согласования к документу № ПротПП-1 от 11.03.2022
Инициатор согласования: Сабуров Р.М. Ведущий специалист отдела по
взаимодействию с общественными и религиозными объединениями
Согласование инициировано: 11.03.2022 16:18

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Аширова А.Р.  Согласовано
11.03.2022 - 16:19

-

2  Аникин А.М.  Согласовано
11.03.2022 - 16:56

-

3  Каюмов А.М.  Подписано
11.03.2022 - 20:09

-

Документ создан в электронной форме. № ПротПП-1 от 11.03.2022. Исполнитель: Сабуров Р.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.03.2022 10:28